
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

基地内建具更新工事
航空自衛隊千歳基地
27.10.2～27.12.25
建具

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
会計隊長　武内　秀行
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月2日
緑建工業㈱
北海道千歳市信濃3
丁目17番15号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

7,344,000 非公表

#1ｱｸｾｽﾌﾛｱ改修工事
航空自衛隊長沼分屯基地
27.10.6～28.1.29
建築一式､内装仕上､建具､大工

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月6日
緑建工業㈱
北海道千歳市信濃3
丁目17番15号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

2,678,400 非公表

警衛所改修工事
航空自衛隊長沼分屯基地
27.10.8～27.12.18
建築一式､大工､屋根､塗装､建具

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月8日
㈱オマタ
北海道千歳市北斗1
丁目28番8号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

2,484,000 非公表

外柵更新工事
航空自衛隊長沼分屯基地
27.10.9～27.12.25
土木一式､とび･土工･ｺﾝｸﾘｰﾄ

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月9日

北海道ライナー㈱
北海道札幌市北区新
琴似1条2丁目7番29
号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

8,154,000 非公表

ASR構内外線路切り回し工事
航空自衛隊千歳基地
27.10.9～27.12.31
電気､電気通信

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月9日

㈱協和エクシオ北海
道支店
北海道札幌市中央区
南21条西7丁目2番20
号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

13,824,000 非公表

ｵｰﾊﾞｰｽﾗｲﾀﾞｰ更新工事
航空自衛隊八雲分屯基地
27.10.14～27.12.25
建築一式､建具

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月14日
道南清水サッシ㈱
北海道函館市金堀町
5番26号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

2,808,000 非公表

525凍結防止装置補修工事
航空自衛隊千歳基地
27.10.27～28.1.15
管､電気

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月27日

北洋工営㈱
北海道札幌市白石区
東札幌2条2丁目1番9
号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

2,754,000 非公表

※公益法人において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

西えりも宿舎2号棟ｶﾞｽ給湯器等更新
工事
西えりも宿舎2号棟
27.10.29～28.1.29
建築一式､管

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月29日
㈱親星コスモ
北海道厚別区厚別西
3条1丁目1番16号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

4,158,000 非公表

新浜第2宿舎遊具更新工事
新浜第2宿舎
27.10.29～28.3.30
土木一式､とび･土工･ｺﾝｸﾘｰﾄ

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月29日
㈲岡崎建設
北海道幌泉郡えりも
町字本町490番地の3

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

7,344,000 非公表

以下余白

※公益法人において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

以下余白

※公益法人において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注2）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注1） 公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契
約金額欄に単価を記載した場合には予定調達総額を記載する。

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

冷凍うどん50㎏以下105点
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
会計隊長　武内　秀行
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月1日
日本栄養食品㈱
北海道札幌市中央区
南2条西5丁目8番地

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

3,187,117 非公表
単価契約
契約金額は
確定金額

ﾌﾞｰﾂ18個以下13点
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月5日

日野トレーディング
㈱
東京都八王子市久保
山町2丁目2番地

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

3,242,786 非公表

根室係草刈役務1式
（根室）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月5日
馬立建設㈱
北海道根室市光洋町4
丁目9番地1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,425,600 非公表

焼き鳥ﾏﾖ870個以下35点
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月7日

（一財）防衛弘済会
東千歳事業所
北海道千歳市住吉2丁
目3-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,901,583 非公表
単価契約
契約金額は
確定金額

宿舎量水器等交換1式
（八雲）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月7日
㈱親星コスモ
北海道厚別区厚別西3
条1丁目1番16号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

5,508,000 非公表

ﾏｳｽﾊﾟｯﾄﾞ6個以下298点
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月14日
㈱かなまる
北海道千歳市末広2丁
目3番16号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

6,140,880 非公表

洗剤5個以下173点
（八雲）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月15日

エスティイー㈱函館
支店
北海道函館市北美原1
丁目2-7

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,836,000 非公表

※公益法人において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注2）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注1） 公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に
単価を記載した場合には予定調達総額を記載する。

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

運搬車1個以下654点
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月16日

理興産業㈱千歳営業
所
北海道千歳市長都
1039番1号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

12,229,437 非公表

変圧器及び飛行場電源局舎電気設備
等保守点検1式
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月16日
㈱丸三大信電気
北海道札幌市清田区
真栄2条1丁目5番25号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

6,048,000 非公表

ﾜｲﾊﾟｰｱｰﾑﾌﾟｰﾗｰ2個以下89点
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月20日

トーグ安全工業㈱北
海道営業所
北海道苫小牧市あけ
ぼの町1丁目1番1号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,456,920 非公表

裁断布3000枚以下37点
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月20日
㈲大野金物店
北海道恵庭市泉町5番
地

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

2,342,034 非公表

ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装用目地材16ｾｯﾄ以下8点
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月20日
千歳建設㈱
北海道千歳市流通1丁
目3番地の1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,970,460 非公表

ﾊﾝﾄﾞﾙ1個以下108点
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月20日

スナップオン・ツー
ルズ㈱
東京都江東区新木場
二丁目1番6号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

2,203,200 非公表

政府専用機用機内靴2足以下7点
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月21日
㈱山三ふじや
北海道千歳市末広1丁
目4番8号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,723,032 非公表

※公益法人において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注2）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注1） 公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に
単価を記載した場合には予定調達総額を記載する。

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

流し台2個以下104点
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月23日

理興産業㈱千歳営業
所
北海道千歳市長都
1039番1号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

6,711,120 非公表

電源ﾘﾚｰ5個以下80点
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月26日

㈱中原電気商会
北海道札幌市中央区
北二条西二丁目29番
地の1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

3,388,500 非公表

除雪車(ｻｲﾄ用)ﾛｰﾀﾘ除雪装置修理1式
（当別）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月27日
北海道川崎建機㈱
北海道北広島市大曲
中央1丁目2番地2

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

2,014,765 非公表

特輸格天井ｸﾚｰﾝ保守点検1式
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月30日

メンテナンスファク
トリー㈱
北海道北広島市共栄
14番地1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

896,400 非公表

産業廃棄物収集運搬1式
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月30日
東亜建材工業㈱
北海道千歳市寿3丁目
11番26号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,134,000 非公表

以下余白

※公益法人において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注2）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注1） 公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に
単価を記載した場合には予定調達総額を記載する。

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

海上運送役務1式
（八雲）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月9日

オーシャントランス
㈱
東京都中央区築地三
丁目11番6号築地スク
エアビル4階

会計法第29条の3第4項
予算決算及び会計令102条の
4第3号
契約の性質又は目的が競争
を許さないため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

4,929,810 非公表 0
単価契約
契約金額は
予定総額

海上運送役務1式
（八雲）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月15日
マルエーフェリー㈱
鹿児島県奄美市名瀬
入舟町8番21号

会計法第29条の3第4項
予算決算及び会計令102条の
4第3号
契約の性質又は目的が競争
を許さないため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

9,015,370 非公表 0
単価契約
契約金額は
予定総額

海上運送役務1式
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月16日

マルエーフェリー㈱
大阪支店
大阪府大阪市北区梅
田1丁目3番1の600号
大阪駅前第一ビル6階

会計法第29条の3第4項
予算決算及び会計令102条の
4第3号
契約の性質又は目的が競争
を許さないため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

4,630,020 非公表 0
単価契約
契約金額は
予定総額

海上運送役務1式
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月16日
久米商船㈱
沖縄県那覇市前島3丁
目16番9号

会計法第29条の3第4項
予算決算及び会計令102条の
4第3号
契約の性質又は目的が競争
を許さないため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,076,180 非公表 0
単価契約
契約金額は
予定総額

海上運送役務1式
（千歳）

航空自衛隊第2航空団
基地業務群千歳基地
契約班長　山本　勝也
北海道千歳市平和無番
地

平成27年10月23日

新日本海フェリー㈱
札幌支店
北海道札幌市中央区
北2条西2丁目1番地

会計法第29条の3第4項
予算決算及び会計令102条の
4第3号
契約の性質又は目的が競争
を許さないため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,022,860 非公表 0

以下余白

※公益法人において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注2）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

（注1） 公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契
約金額欄に単価を記載した場合には予定調達総額を記載する。

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

再就職の
役員の数

公益法人の場合


